ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета

по реализации государственного профилактического проекта
«Чернавчицкий сельский Совет - территория здоровья»

«11» сентября 2023 г. Брестский район №3

Председательство вал: заместитель председателя
Брестского райисполкома,
председатель Совета
Волынец П.И.

Присутствовали: Березина У.К., Бутыло А.В., Грицук В.И.,
Мельник Е.П., Новосадский Е.В., Пуляшко Л.Л.,
Рогальская Л.И., Станько В.Н., Тикунова Ю.И.,
Уткина Е.В., Федорук Т.Ф., Черепенько В.В.

РЕШИЛИ:
1. Отделам по образованию (Черепенько В.В.), идеологической

работы и по делам молодёжи (Тикунова Ю.И.), внутренних дел
(Христюк А.С.) Брестского районного исполнительного комитета (далее -
райисполком), сектору культуры райисполкома (Балашова Л.П.), главному
специалисту по^ спорту и туризму райисполкома (Горшков А.В.),
Брестскому районному отделу по чрезвычайным ситуациям
(Ковальчук В.В.), государственному учреждению «Брестский зональный
центр гигиены и эпидемиологии» (далее - Брестский зональный ЦГиЭ)
(Мозоль Д.Н.), учреждению здравоохранения «Брестская городская
больница №2» (далее - УЗ «БГБ №2») (Новосадский Е.В.), Брестскому
районному комитету общественного объединения «Белорусский
республиканский союз молодёжи» (далее - РК ОО «БРСМ»)
(Пуляшко Л.Л.), Брестскому райПО (Бутыло А.В.) провести
информационно-просветительскую акцию «Мы - здоровое поколение
Брестчины!» в рамках реализации государственного профилактического
проекта «Чернавчицкий сельский Совет - территория здоровья».

Срок исполнения — с 18 по 29 сентября 2023 г.

2. Отделу по образованию райисполкома (Черепенько В.В.),
Брестский зональный ЦГиЭ (Мозоль Д.Н.), Чернавчицкому сельскому
исполнительному комитету (Федорук Т.Ф.), ГУ «Центр по обеспечению
деятельности бюджетных организаций Брестского района»
(Кушнерук В.М.) продолжить работу в ранках реализации пилотного
проекта, предусматривающего апробацию новых технологий и принципов

2

организации питания обучающихся в ГУО «Средняя школа
аг. Чернавчицы» и ГУО «Средняя школа аг.Вистычи».

3. Отделу по образованию райисполкома (Черепенько В.В.), центру
по обеспечению деятельности бюджетных организаций Брестского района
(Кушнерук В.М.), ГУО «Средняя школа аг.Чернавчицы» (Синявская Т.В.)
обеспечить контроль за:

3.1 заменой санитарно-технического оборудования в санузлах на
двух этажах;

Срок исполнения - до конца 2023 г.

3.2 подводом горячей воды в кабинет обслуживающего труда, в
комбинированную мастерскую по обработке металла и дерева, в санузлы в
раздевалках при спортзале;

Срок исполнения — до конца 2023 г.

3.3 оборудованием комнаты личной гигиены девочек 5-11 классов.
Срок исполнения — до конца 2023 г.

4. Управлению по труду, занятости и социальной защите населения
райисполкома (Мельник Е.П.), отделам по образованию
(Черепенько В.В.), идеологической работы и по делам молодёжи
(Тикунова Ю.И.), экономики райисполкома (Гомзюк А.И.), сектору
культуры райисполкома (Балашова Л.П.), главному специалисту по спорту
и туризму райисполкома (Горшков А.В.), Чернавчицкому сельскому
исполнительному комитету (Федорук Т.Ф.), РК ОО «БРСМ»
(Пуляшко Л.Л.), УЗ «БГБ №2» (Новосадский Е.В.), государственному
учреждению «Территориальный центр социального обслуживания
населения Брестского района» (Рогальская И.Л.), ОАО «Чернавчицы»
(Бурда Н.И.), ОАО «Агро-сад «Рассвет» (Желенговский В.П.) принять
участие в районном конкурсе на лучшую инициативу в номинациях:
«Молодёжная аудитория», «Трудоспособное население», «Лица пожилого
возраста» в рамках реализации государственного профилактического
проекта «Чернавчицкий сельский Совет — территория здоровья».

Срок исполнения — до 6 октября 2023 г.

Заместитель председателя
Брестского райисполкома,
председатель координационного
совета __ ~~~ П.И. Волынец

Секретарь Е.В. Уткина